
 

 
Comune di Legnano 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

Decreto Sindacale 
N. 14 del 30-09-2024 

 
 

OGGETTO: 
NOMINA SEGRETARIO REGGENTE PRESSO LA SEDE DI 
SEGRETERIA COMUNALE DEL COMUNE DI LEGNANO. DOTTOR 
RICCARDO NOBILE � DECORRENZA 01/10/2024 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
G
N
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
8
3
9
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
IL SINDACO 

 
 

 
Visti: 

 gli artt. 97 e 99 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 l’art. 15 del D.P.R. 04/12/1997, n. 465; 

 
Richiamata la deliberazione 15/07/1999, n. 150 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex 
Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali, recante disposizioni in tema di 
procedimento per la nomina dei segretari comunali, e s.m.i.;  

 
Premesso che: 

 con nota P.G. 16/09/2024, n. 54954 il Comune di Legnano ha richiesto al Ministero 
dell’Interno - Prefettura U.T.G. di Milano - Albo Nazionale dei segretari comunali e 
provinciali – Sezione Regione Lombardia l’assegnazione del dott. Riccardo Nobile in qualità 
di Segretario Reggente a far data dal 20/09/2024 e per la durata di un mese; 

 con nota P.G. 17/09/2024, n. 55340 Reggenza/Supplenza rif. n. 2024.1397 – 17.09.2024, il 
Ministero dell’Interno - Prefettura U.T.G. di Milano - Albo Nazionale dei segretari comunali 
e provinciali – Sezione Regione Lombardia ha trasmesso il provvedimento di reggenza del 
dott. Riccardo Nobile, dal 20/09/2024 al 19/10/2024, della sede di segreteria comunale del 
Comune di Legnano (MI) - classe I^B, vacante dal 10/08/2024, 

 con nota P.G. 25/09/2024, n. 57135 il Comune di Legnano ha comunicato al Ministero 
dell’Interno - Prefettura U.T.G. di Milano - Albo Nazionale dei segretari comunali e 
provinciali – Sezione Regione Lombardia l’individuazione del dott. Riccardo Nobile quale 
Segretario Generale titolare della sede della segreteria comunale del Comune di Legnano, 
richiedendone al contempo l’assegnazione; 

 
Considerato che: 

 con nota P.G. 26/09/2024, n. 57492 il Ministero dell’Interno - Prefettura U.T.G. di Milano - 
Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali – Sezione Regione Lombardia ha 
assegnato alla segreteria comunale di Legnano (MI), di classe IB, il dott. Riccardo Nobile, 
demandando alla facoltà del Sindaco ogni adempimento in ordine alla successiva nomina; 

 è stata acquisita dall’interessato la prescritta dichiarazione ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs 
08/04/2013, n. 39 circa l’insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità; 
 
 

tutto ciò premesso 
 
 

NOMINA 
 
 
il dottor Riccardo Nobile, nato a Verona il 20 novembre 1963, Segretario titolare del Comune 
Legnano con decorrenza dal 01 ottobre 2024 
 
 

DISPONE 
 

1. di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato tramite pec, fissando la 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
G
N
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
8
3
9
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



decorrenza della presa di servizio al 01 ottobre 2024 data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio; 

 
2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale 

dei Segretari Comunali e provinciali - cui saranno successivamente inviate la dichiarazione di 
accettazione e di assunzione in servizio; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione Amministrazione 
Trasparente e di affiggere il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 
per pubblica conoscenza 
 

 
 

IL SINDACO 
     Lorenzo Radice  

 
 
PER ACCETTAZIONE 
    Riccardo Nobile 
 
 

 
 
 
 

“documento firmato digitalmente nelle forme di legge” 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
E
G
N
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
8
3
9
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
3
0
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
9
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


